News Release

1/4

2022 年 5 月 11 日

各位

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証プライム市場）

広報・IR 部長 加茂 弘子

TEL 03(5571)1500

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：米倉 英一）

は、2022 年 5 月 11 日に取締役会を開催し、2022 年 6 月 24 日付の取締役人事を下記のとおり内定

いたしました。

また、株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングスの 100％子会社であるスカパーＪＳＡＴ株式

会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：米倉 英一）も、2022 年 5 月 11 日に取締役

会を開催し、2022 年 6 月 24 日付の取締役人事の内定、並びに 2022 年 6 月 27 日付の執行役員人事

の決定をいたしました。

株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングスとスカパーＪＳＡＴ株式会社の取締役の選任につ

いては、2022 年 6 月 24 日に開催予定の定時株主総会（以下「本株主総会」）における承認をもっ

て、また取締役の役職については、本株主総会終了後に開催される取締役会において正式に決定

される予定です。

記

Ⅰ 株式会社スカパーＪＳＡＴホールディングス役員人事（2022 年 6 月 24 日付）

1） 取締役候補者

新役職名 氏名 旧役職名 再任/新任

代表取締役社長 米倉 英一（よねくら えいいち） 代表取締役社長 再任

代表取締役 福岡 徹（ふくおか とおる） 代表取締役 再任

取締役 小川 正人（おがわ まさと） 取締役 再任

取締役 松谷 浩一（まつたに こういち） 取締役 再任

取締役（非常勤） 中谷 巌（なかたに いわお） 取締役（非常勤） 再任

取締役（非常勤） 藤原 洋（ふじわら ひろし） 取締役（非常勤） 再任

当社及び子会社の役員人事内定

並びに子会社執行役員人事に関するお知らせ

2/4

取締役（非常勤） 大賀 公子（おおが きみこ） 取締役（非常勤） 再任

取締役（非常勤） 清水 賢治（しみず けんじ） 取締役（非常勤） 再任

取締役（非常勤） 於保 浩之（おほ ひろゆき） ― 新任（＊）

＊別紙 略歴参照

2） 退任予定取締役

氏名 旧役職名

小杉 善信（こすぎ よしのぶ） 取締役（非常勤）

Ⅱ スカパーＪＳＡＴ株式会社役員人事（2022 年 6 月 24 日付）

1） 取締役候補者

新役職名 氏名 旧役職名 再任/新任

代表取締役 米倉 英一（よねくら えいいち） 代表取締役 再任

代表取締役 福岡 徹（ふくおか とおる） 代表取締役 再任

取締役 小川 正人（おがわ まさと） 取締役 再任

取締役 松谷 浩一（まつたに こういち） 取締役 再任

Ⅲ スカパーＪＳＡＴ株式会社執行役員人事（2022 年 6 月 27 日付）

新役職名 氏名 旧役職名 再任/新任

執行役員常務

宇宙事業部門長代行
高原 幸一
（たかはら こういち）

― 新任（＊）

＊別紙 略歴参照

以上

3/4

（別紙：ご参考）

＜取締役候補者 略歴＞

於
お

保
ほ

 浩之
ひろゆき

１９６２年２月２１日生

学 歴

１９８５年 ３月 青山学院大学 法学部 卒業

職 歴
１９８５年  ４月 日本テレビ放送網㈱ （現 日本テレビホールディングス㈱）入社

２０１４年 ６月 日本テレビ放送網㈱ インターネット事業局長

HJ ホールディングス(同) （現 HJ ホールディングス㈱）会長

２０１６年 ６月 同社  職務執行者社長

２０１７年 ４月 HJ ホールディングス㈱ 代表取締役社長 （現任）

２０１８年 ６月 日本テレビ放送網㈱ ICT 戦略本部執行役員

２０１９年 ６月 同社 取締役執行役員

２０２１年 ６月 日本テレビホールディングス㈱ 上席執行役員 （現任）

現 職

日本テレビホールディングス㈱ 上席執行役員

HJ ホールディングス㈱ 代表取締役社長

4/4

＜新任執行役員 略歴＞

高原
たかはら

 幸一
こういち

１９６２年４月５日生

学 歴

１９８８年 ３月 京都大学大学院 工学研究科 修了

１９９４年 ５月 米国 メリーランド大学 MBA 修了

職 歴
１９８８年  ４月 日本電信電話㈱ 入社

１９９８年１０月 エヌ・ティ・ティ移動通信網株式会社（現㈱NTT ドコモ） 転籍

２０１０年 ７月   TATA Teleservices Maharashtra Ltd. 取締役

        TATA Teleservices Ltd. Chief Strategy Officer

２０１２年 ６月   ㈱NTT ドコモ ユビキタスサービス部長

２０１３年 ７月 同社 M2M ビジネス部長

２０１４年 ６月   同社 国際事業部長

２０１６年 ６月   同社 執行役員 ライフサポートビジネス推進部長

２０１８年 ６月 同社 執行役員 関西支社長

   ㈱ドコモ CS 関西 代表取締役社長

２０２０年 ６月 ㈱ドコモ CS 常務取締役 経営企画部長 （現任）

現 職

㈱ドコモ CS 常務取締役 経営企画部長

以 上